گا۔

چاندی ک کم قیمت کو مد نظر رکھتے ہوئے کرنس نوٹوں کیلئے چاندی کے نصاب کو معیار بنایا جائے گا، کیونہ

ی محتاط ، اور فقراء کے حق میں بتر ہے۔

اور چاندی کے آج 12 ربیع الثان 1428ھ بمطابق 29 اپریل 2007ءکے ریٹ کیمطابق کرنس نوٹوں کا نصاب تقریبا:

1093 سعودی ریال بنتے یں۔

چنانچہ جب آپ اتن مقدار میں کرنس کے مال بن جائیں، اور اس پر ای سال گزر جائے، اور دوران سال میں آپے

پاس رقم اس مقدار سے کم نہ ہو تو اس پر زکاۃ واجب ہوگ، جو کہ 2.5٪ ہے۔